АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 03.2020                                                                                                         № 82
О мероприятиях по недопущению завоза и распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-пСоY
В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nСоY и предоставляющей опасность для окружающих, на основании предписания Главного государственного врача по Владимирской области (руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области) от 05.03.2020, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое,  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям МБУК «Ковардицкий ДК» и МКУ «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования Ковардицкое:

1.1. Организовать увеличение кратности текущей влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств, зарегистрированных в установленном порядке  в инструкциях, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях в местах проведения культурно- зрелищных и массовых мероприятий. Обеззараживанию подвергать все поверхности в помещениях, включая предметы обстановки, подоконники, дверные ручки, перила и др. Уборку и дезинфекцию туалетов проводить в установленном порядке.

1.2. Организовать увеличение кратности  проветривания помещений в местах массового скопления людей.
1.3. Обеспечить персонал учреждений культуры и МКУ «Административно хозяйственный центр» дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки рук, зарегистрированными дезинфицирующими средствами, одноразовыми масками.

1.4. Усилить меры личной гигиены персонала, включая частое мытье рук с мылом и протирку их кожными антисептиками, использование масок для защиты органов дыхания.

1.5. Рекомендовать сотрудникам учреждений культуры и МКУ «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования Ковардицкое при первых признаках респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с предоставлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019- nСоY), для оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций (на дому).
1.6. Организовать проведение закупки ультрафиолетовых бактерицидных облучателей-рециркуляторов, предназначенных для дезинфекции помещений.

1.7.С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции Директору МБУК «Ковардицкий ДК» ввести ограничение по проведению культурно массовых мероприятий на период эпидемнеблагополучия.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  муниципального образования  А.В.Григорьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 Глава администрации

 муниципального образования

	В.В.Данилов